
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZVZ“)

A 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

v rámci veřejné zakázky 
evidenční č. 522853

21/OŘ/2015

„Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“
vypsané Libereckým krajem (dále jen zadavatel) v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ

Vážení,
zadavatel v rámci této veřejné zakázky obdržel níže uvedené dotazy od uchazeče o tuto veřejnou 
zakázku a z toho důvodu v souladu s § 49 ZVZ uvádí přesné znění dotazu uchazeče (psáno 
kurzívou) a odpověď zadavatele:

Dotaz č. 1:

Uchazeč žádá o zodpovězení dotazů týkající se smlouvy o dílo čl. IV., odst. 6.

„Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, který mu 
objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do stavebního deníku. Jestliže dílo nelze 
provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo potřebě součinnosti při jeho 
provádění s ostatními účastníky výstavby, je zhotovitel povinen provádění díla těmto podmínkám 
přizpůsobit a dbát přitom pokynů objednatele, aniž by došlo ke změně sjednaného času plnění nebo 
ceny díla.“

Uchazeč žádá o doplnění do smlouvy o dílo pasáž omezující takového přerušení.

Uchazeč navrhuje nové znění čl. IV., odst. 6.

„Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, který mu 
objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do stavebního deníku. Jestliže dílo nelze 
provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo potřebě součinnosti při jeho 
provádění s ostatními účastníky výstavby, je zhotovitel povinen provádění díla těmto podmínkám 
přizpůsobit a dbát přitom pokynů objednatele. Bude-li doba přerušení provádění díla kratší nebo 
maximálně rovna 14 dnům, není to důvodem pro změnu sjednaného času plnění nebo ceny díla. 
V případě, že přerušení díla z důvodů, které nejsou na straně zhotovitele bude trvat v souhrnu 15 a 
více dní, má zhotovitel právo na prodloužení termínů a počet dní o který přerušení trvá a náhradu 
nákladů spojených s takovýmto přerušením“.



2

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel uvádí, že výše uvedené nemá charakter žádosti o dodatečné informace ve smyslu § 49 
odst. 1 ZVZ, nýbrž se jedná o požadavek na změnu závazného návrhu smlouvy. Tento požadavek 
zadavatel neakceptuje. 
Ustanovení je standardní součástí všech smluv na stavební práce, uzavíraných Libereckým krajem. 
Proto zadavatel trvá na znění závazného návrhu smlouvy.

Dotaz č. 2:

Uchazeč žádá o zodpovězení dotazů týkající se části podlahy povlakové - položky koberec zátěžový

403 M 69751000 koberec zátěžový tl.5-6 mm - dle specifikace TZ m2 2 754,78

Jedná se o koberec v roli nebo ve čtvercích? 

Odpověď na dotaz č. 2:

Jedná se o koberec v pásech.

Dotaz č. 3:

Ve výkazu výměr položky č. 356 Tahokovová zástěna… ozn.Z51-Z64  objektu SO 01A je chybně 
vypočtena výměra, protože u pozice Z51 je počítáno 0,317×0,84×5, ale rozměr tohoto prvku je 
3170×840. Žádáme o úpravu či vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel na základě žádosti uchazeče opravil předmětnou položku v soupise prací dodávek a 
služeb a rovněž v dokumentu „vznik výkazu výměr“.  

Soupis prací „SO 01A - REKONSTRUKCE VLASTNÍHO OBJEKTU“ – položka číslo 356 .. 
výměra revidována z původních 247,48 m2 nově na 259,46 m2

356 K 767720100
Tahokovová zástěna konstrukcí vč.parapetních a 
spodních kotev, barva bílá - ozn.Z51-Z64

m2 259,46

Dodatečná informace z podnětu zadavatele v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ:  

Zadavatel na základě vlastní kontroly zadávacích podmínek upravil níže uvedenou položku 
v soupise prací, dodávek a služeb a rovněž v dokumentu „vznik výkazu výměr“.  

Soupis prací „SO 01A - REKONSTRUKCE VLASTNÍHO OBJEKTU“ – položka číslo 187 .. do 
textu doplněno slovo „zařízení“

187 K 98101174

Demontáž ponechaných instalací, zařízení a konstrukcí 
specialistů (nezpočtených v jiných výkazech jednotlivých 
specialistů) - např. zakryté konstrukce, ponechané 
konstrukce bývalých majitelů a nájemců apod., účtováno 
bude dle stavebního deníku a pokynů investora

hod 200,00



3

Nově poskytnuté dokumenty: soupis prací, dodávek a služeb, dokument „vznik výkazu 

výměr“ slouží jako závazné podklady pro zpracování a podání nabídek a pro realizaci této 
veřejné zakázky.    

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

V souvislosti s úpravou zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. Lhůta 
pro podání nabídek (14.01.2016 do 10:00 hod.) se tímto ruší a prodlužuje se do:

19. 01. 2016 do 10:00 hod.

Místo, způsob podání a zpracování nabídek se nemění.

Otevírání obálek s nabídkami proběhne na adrese: Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2, dne 19. 01. 2016 v 10:00 hod.

Liberec dne 16.12.2015

.....………………………………
Marek Pieter

náměstek hejtmana

Příloha:  Příloha č. 1 - Závazný soupis prací, dodávek a služeb 
  Příloha č. 2 – Dokument „vznik výkazu výměr“


		2015-12-16T11:38:13+0100




